

اخبار کوتاه

تاکید وزیر خارجه طالبان بر متعهد بودن به توافقنامه حقاچه با ایران

وزیر خارجه طالبان در اظهاراتی گفت:امارات اسلامی افغانستان به موافقتنامه سال ۱۳۵۱ میان دو کشور متعهد است، اما تهران باید درخواست خود را مطابق با این توافق میان دو کشور تنظیم کند.

در پی اظهارات‌اخیر مقامات ایران درباره حقاچه هیرمند «امیر خان متقی»، وزیر خارجه طالبان توضیحاتی را در این خصوص ارائه کرد.

وی دیروز (دوشنبه ۱ خرداد)در مراسمی گفت: «امارات اسلامی افغانستان به موافقتنامه سال ۱۳۵۱ میان دو کشور متعهد است. اما خشکسالی که در افغانستان وجود دارد نیز باید در نظر گرفته شود.» متقی ادامه داد: افغانستان سومین کشور آسیب پذیر از تحیرات اقلیمی بوده و بیشتری آسیب بر منابع آبی کشور وارد شده است. وزیر خارجه طالبان خطاب به مقامات ایران گفت: مقامات تهران باید درخواست خود را مطابق با موافقتنامه میان دو کشور تنظیم کرده و ملاک قضاوت باید مبتنی بر موارد مندرج در این بندنامه باشد. این مقام طالبان گفت: ما همانند مردم نیمروز و فراه دلمان به حال برداران سیستان و بلوچستان نمی‌سوزد و نگران آنها هستیم. اما روزها هزاران نفر از این استان به نیمروز رفت و آمد دارند و از نزدیک شاهد این هستند که در نیمروز یک قطره آب هم جریان ندارد. متقی تاکید کرد: در سد کمال خان آبی وجود ندارد و فاصله میان سد کجکی تا سیستان ۶۰۰ کیلومتر بوده که این مسیر طولانی نیز خشک و تشنه بوده و تمام آب در آن جذب خواهد شد.

آلمان همچنان بر مدار تداوم سیاست‌های قهری علیه ایران

وزیر امور خارجه آلمان در جمع خبرنگاران در بروکسل با تکرار ادعاها درباره وضعیت حقوق بشر در ایران گفت که وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در نشست امروزشان درباره اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران تصمیم‌گیری خواهند کرد.
یه گزارش خبر گزاری ر ویتوز، آنانا بریو،ک وزیر امور خارجه آلمان در ادامه رویکرد مداخله جوانانه این کشور درباره امور داخلی ایران و اتحادزویکردی که موجب دامن زدن به ناآرامی‌های بروز پیدا کرده در ایران در پی مرگ مهسا امینی در چند ماه اخیر شد، گفت که وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در نشست امروزشان درباره اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران تصمیم‌گیری خواهند کرد.برپوک درباره این تحریم‌ها گفت که اعضای بیشتری از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران مشمول تحریم‌های جدید خواهند شد.وزیر امور خارجه این کشور که در برابر سیاست‌های مستبدانه رژیمی مانند رژیم اسراییل که دهه‌هاست موجب آوارگی و جان باختن شمار قابل توجهی از شهروندان فلسطینی شده است و در برابر پیامدهای فاجعه‌بار جنگ‌های آمریکا در منطقه برای وضعیت حقوق بشر در آن سکوت کرده است، با اشاره به وضیت حقوق بشر در ایران گفت که «ها این (وضع) را قبول نخواهیم کرد.» آلمان با بروز ناآرامی‌های چند ماه اخیر در ایران در پی مرگ مهسا امینی در جریان بازداشت توسط پلیس امنیت اخلاقی، مدعی «سرکوب خشونت‌بار اعتراضات» و «نقض حقوق بشر» در آن شده و از کشورهای حامی اعمال تحریم علیه مقامات و نهادهای ایرانی مرتبط با این ادعا بود.

آمریکا و فرانسه اسناد محرمانه خود را در خارطوم از بین برده‌اند

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد که دیپلمات‌های آمریکایی که از سفارت این کشور در خارطوم خارج شدند اسناد محرمانه و پرونده‌های حساس از جمله ویزای برخی شهروندان سودانی را قبل از ترک سفارتخانه از بین بردند.

به گزارش روزنامه نیویورک تایمز آمریکا به نقل از منابع آگاه نوشت: دیپلمات‌های آمریکایی قبل از اینکه سفارت این کشور در خارطوم را ترک کنند، اسناد محرمانه و تجهیزات حساس در داخل سفارتخانه را از بین بردند. روند اعجاب این اسناد و تجهیزات پنج روز قبل از تصمیم جوبایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای خارج کردن کارمندان سفارتخانه آغاز شد. این منابع اعلام کردند: این اسناد شامل اسناد مهمی از شهروندان سودانی متل ویزا بود که برای درخواست ویزای سفر به آمریکا آن را به این سفارتخانه تحویل داده بودند. یابودی این اسناد و ویزاهای شهروندان سودانی به دلیل نگرانی آمریکا از افکار آن به دست افراد دیگر به ویژه بعد از تخلیه کامل سفارتخانه و اطلاع نداشتن از سر نوشت آن با تشدید درگیری‌ها در خارطوم صورت گرفت. سلمی علی، مهندسی که ویزای خود را سه روز قبل از آغاز درگیری‌ها به سفارت آمریکا تحویل داده بود، گفت: می‌توانم صدای جنگنده‌ها و بمباران را از پنجره منزل من بشنوم. با این حال من اینجا محاصره هستم و هیچ راه خروجی ندارم.

آمادگی مشروع ارمنستان برای به رسمیت شناختن حاکمیت باکو بر قره‌باغ

نخست‌وزیر ارمنستان با مطرح کردن یک شرط گفت‌ایروان آماده‌است منطقه قره‌باغ کوهستانی را به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان به رسمیت بشناسد. رسانه‌های روسی گزارش دادند «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان گفت ایروان آماده است منطقه قره‌باغ کوهستانی را به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان به رسمیت بشناسد مشروط بر این که باکو امنیت جمعیت ارمنی این منطقه را تضمین کند.

به گزارش «ارمن پرس»، پاشینیان همچنین در پاسخ به سوالی درباره احتمال امضای پیمان صلح در مذاکرات آتی در مسکو با رئیس‌جمهوری آذربایجان گفت‌ایروان «امیدوار است واکنش‌های مورد انتظار جمهوری آذربایجان در مورد پیمان صلح منعکس کننده گفت‌وگوها و تفاهم (به دست آمده) مذاکرات واشنگتن بین وزرای خارجه باشد.»

استفاده از واحدهای پول ملی به تسهیل تجارت با ویتنام کمک می‌کند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: توسعه همکاری‌های بانکی و استفاده از پول ملی ایران و ویتنام در مرادوات تجاری می‌تواند به تسهیل همکاری‌های اقتصادی منجر شود.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در دیدار «نو لام» وزیر امنیت عمومی ویتنام، با قدردانی از مواضع و حمایت‌های این کشور از ایران در مجامع بین‌المللی، به سالگرد روابط ۵۰ساله دو کشور اشاره و اظهار امیدواری کرد سفر وزیر امنیت عمومی ویتنام به ایران، نتایج ملموس و مفیدی برای دو کشور به همراه داشته باشد.

معاون اول رییس‌جمهور با اشاره به زمینه‌های متعدد همکاری میان ایران و ویتنام، اظهار کرد: تهران و هانوی می‌توانند با تقاء بسطح همکاری‌های مشترک، با جبران کاهش مبادلات تجاری ناشی از شیوع کرونا، چشم مناسی در مناسبات اقتصادی و حجم مبادلات تجاری خود ایجاد کنند.

وی بر اهمیت توسعه همکاری‌های بانکی را عامل مهمی در تقویت مناسبات تجاری میان دو کشور دانست و افزود: توسعه همکاری‌های بانکی و استفاده از پول ملی دو کشور در مرادوات تجاری می‌تواند زمینه‌نسهیل همکاری‌های اقتصادی مشترک را فراهم کند.

گروه سیاسی: پس از قریب به دو سال شایعه پیرامون امکان بر کناری علی شمخانی، بالاخره دیروز –دوشنبه– اول خرداد، این موضوع رنگ‌وبوی واقعیت به خود گرفت. تغییر شمخانی از این سمت به دلیل جایگاه و نقش آفرینی‌های چند دهه‌ایی او در عرصه نظامی، امنیتی و البته دیپلماسی در سطحی قابل توجه مورد توجه قرار گرفت.

به گزارش «تجارت»، روز یک‌شنبه «نیوزبور»، رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی در خبری با اشاره به شعر منتشر شده در توئیتر در بیان علی شمخانی، از کنار ه‌گیری قطعی او خبر داد. امروز (دوشنبه) نیز سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ملی حکمی «علی‌اکبر احمدیان»، را به عنوان دبیر جدید شورای عالی‌امنیت ملی منصوب کرد را حضور ۱۰ ساله شمخانی به خط پایان برسد.

علی شمخانی، نظامی ۵۸ساله، طی سال‌های قبل از دبیری شورای عالی امنیت ملی، سمت‌های کلیدی‌ای همچون جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران، فرمانده نیروی زمینی سپاه، وزیر سپاه، فرمانده نیروی دریایی سپاه و ارتش، وزیر دفاع را در کارنامه داشت. سر لشکر شمخانی در ۱۹ شهریور ۱۳۹۲ به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب شد.

بر کناری او در شرایطی اتفاق افتاد که طی دو سال گذشته که دولت رئیسی ریاست پاسنتور را بر عهده گرفته، همواره شائبه بر کناری او وجود داشت. چند ماه قبل نیز در ماجرای اعدام علیرضا اکبری معروف به «ابرجاسوس» شایعاتی مبنی بر کناری‌اش بیش از پیش مطرح شد اما نقش آفرینی ویژه علی شمخانی در پرورنده صلح ایران و عربستان در اسفند سال گذشته، حسن ختامی بر این شایعات بود.

شورای عالی امنیت ملی که با عنوان اختصاری «شُمَا» شناخته می‌شود، در بازنگری سال ۱۳۶۸ قانون اساسی تشکیل شد و بر اساس قانون مأموریت وظایر و گسترده تأمین منافع ملی و پاسداری از انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی کشور بر عهده این نهاد قرار داده شده است.

ریاست این شورا با رئیس‌جمهور است و دبیر شورا نیز با حکم او منصوب می‌شود که مسئولیت اداره دبیرخانه و نظارت بر اجرای صحیح تصمیمات و مصوبات شورا و ادارای و اجرایی شورا را بر عهده دارد؛ در شورا اما یک مقام مهم دیگر هم حضور دارد: نماینده رهبر معظم انقلاب که معمولاً دبیر شورا چنین جایگاهی را نیز کسب می‌کند.

- سوابق دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی**

«علی‌اکبر احمدیان» که یکی از چهره‌های مسلط بر مسایل

سکوت خائنان در برابر شهادت جوانان مملکت از چشم مردم ایران دور نمی‌ماند
رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تسلیت شهادت مرزبانان در هنگ مرزی سراوان گفت: سکوت و رضایت ضمنی خائنان و وطن فروشان از شهادت جوانان شجاع مملکت در حوادث تروریستی از چشم مردم ایران دور نخواهد ماند. <p>محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز (دوشنبه) مجلس شورای اسلامی بیان کرد:شهادت مظلومانه مرزبانان در هنگ مرزی سراوان قلب مردم ایران را به درد آورد. شهادت این جوانان سرافراز را به خانواده های آنان، نیروهای مسلح، فرماندهی مرزبانی و آحاد ملت شریف ایران اسلامی صمیمانه تسلیت می گویم.</p> <p>وی افزود: سکوت و رضایت ضمنی خائنان و وطن فروشان از شهادت جوانان شجاع مملکت در حوادث تروریستی از چشم مردم ایران دور نخواهد ماند. فریاد این ناله‌لان در زمان مجازات قاتلان و تروریست ها بلند است، اما هنگام شهادت جوانان رعنای این مرز و بوم سکوت می کنند. <p>رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: هر کسی که به خون خود پشت کند و با دشمنان ایران یکدل و یکصدا شود چنان سیلی محکمی از مردم ایران خواهد خورد که در تاریخ ماندگار خواهد شد.</p></p>

سر دار «علی اکبر احمدیان» با حکم رئیس جمهوری دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی شد؛

دوران جدید سیاست ورزی شمخانی



سپاه در ابعاد مختلف به وجود آورد.

دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی که ۱۶ سال ریاست مرکز راهبردی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را بر عهده داشت، فرماندهی دانشگاه امام حسین (ع) را نیز در سوابق کاری خود دارد.

احمدیان همچنین یکی از ۵عضو جدیدی بودند که رهبر معظم انقلاب ۲۹شهریور ۱۴۰۱ به ترکیب مجمع تشخیص مصلحت نظام، اضافه کردند.

همزمان با انتشار خبر انتصاب احمدیان به سمت دبیر شورای عالی امنیت ملی، رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: علی اکبر احمدیان، دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی هیچ حسابی در شبکه‌های اجتماعی ندارد.

نیوز نیوز در خبری نوشت: در پی انتصاب دکتر «علی‌اکبر احمدیان» به سمت دبیر شورای عالی امنیت ملی که امروز دوشنبه‌از سوی آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان صورت گرفت، برخی افراد سودجو اقدام به ایجاد حساب‌ها و صفحات جعلی به نام ایشان در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی کردند.

چنانچه این رسانه اعلام کرده احمدیان هیچ حساب و صفحه‌ای در فضای مجازی و هیچ یک از سکوهای شبکه‌های اجتماعی ندارد و مطالب منتشر شده در این صفحات غیر واقعی بوده و

امیر عبداللهمیان در آستانه سفر رئیسی به جا‌کار تا:

از تقویت همکاری با اندونزی استقبال می‌کنیم

برقراری مذاکرات میان دو کشور طیف گسترده‌ای از موضوعات کشورها، منطقه‌ای و بین‌المللی را در بر می‌گیرد. ایران و اندونزی به دنبال تعمیق همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف از جمله سیاسی، اقتصادی، تجاری، انرژی، علمی و فناوری، فرهنگی، پارلمانی و امنیتی هستند. به رغم روابط دو جانبه عالی، همکاری‌های سازنده و حمایت‌های متقابل در مجامع بین‌المللی، باید اذعان داشت که حجم روابط تجاری دو کشور با توجه به ظرفیت‌های موجود کمتر از حد انتظار است. از این رو، سفر رئیس‌جمهوری ایران و هیئت همراه به جا‌کار تاقصت ارزشمندی را برای بخش‌های دولتی و خصوصی دو کشور فراهم می‌کند تا با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های اقتصادی و تجاری یکدیگر آشنا شوند. پیوندهای میان ایران و اندونزی در چارچوب همکاری‌های جنوب- جنوب، ریشه در تاریخ دارد و نشان از رویکرد مشترک دو کشور برای ایجاد جهانی متعادل است. دو کشور مواضع مشترکی در مورد مسائل منطقه‌ای، بین‌المللی و اسلامی دارند. همچنین مذاکرات مستمر دو طرف در این زمینه ادامه دارد. ما با درک ضرورت

امنیتی هستند. به رغم روابط دو جانبه عالی، همکاری‌های سازنده و حمایت‌های متقابل در مجامع بین‌المللی، باید اذعان داشت که حجم روابط تجاری دو کشور با توجه به ظرفیت‌های موجود کمتر از حد انتظار است. از این رو، سفر رئیس‌جمهوری ایران و هیئت همراه به جا‌کار تاقصت ارزشمندی را برای بخش‌های دولتی و خصوصی دو کشور فراهم می‌کند تا با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های اقتصادی و تجاری یکدیگر آشنا شوند. پیوندهای میان ایران و اندونزی در چارچوب همکاری‌های جنوب- جنوب، ریشه در تاریخ دارد و نشان از رویکرد مشترک دو کشور برای ایجاد جهانی متعادل است. دو کشور مواضع مشترکی در مورد مسائل منطقه‌ای، بین‌المللی و اسلامی دارند. همچنین مذاکرات مستمر دو طرف در این زمینه ادامه دارد. ما با درک ضرورت

اتحادیه عرب: کابینه نتانیاهو مسئول جنایات علیه فلسطینی‌ها است

تضعیف پایه‌های طرح صلح ابراهیم

در امور فلسطین و سرزمین‌های اشغالی اظهار داشت: کابینه اسرائیل مسئولیت کامل این جنایات سیستماتیک و عواقب و پیامدهای آن را بر عهده دارد.

وی از جامعه بین‌الملل و سازمان‌های مختلف آن به‌ویژه شورای امنیت خواست که به سکوت در قبال این جنایات و یا محکومت زبانی آن اکتفا نکرده و با مداخله مستقیم، اقدامات عملی لازم را انجام دهند. ابو علی در ادامه از نهادهای حقوقی بین‌المللی

فلسطین اشغالی مرتکب می‌شود، را محکوم می‌کند. بر اساس این بیانیه، این جنایات شامل کشتار از پیش برنامه‌ریزی‌شده، اعدام‌های صحرایی روزانه، تخریب خانه‌ها و اماکن، توسعه شهرک‌سازی و هتک حرمت مقدسات اسلامی و مسجعی می‌شود که آخرین مورد آن جنایات یورش به اردوگاه «بلاطه» در نابلس بود.

در همین راستا، «سعید ابوعلی» معاون دبیر کل اتحادیه عرب

سکوت خائنان در برابر شهادت جوانان مملکت از چشم مردم ایران دور نمی‌ماند



رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تسلیت شهادت مرزبانان در هنگ مرزی سراوان گفت: سکوت و رضایت ضمنی خائنان و وطن فروشان از شهادت جوانان شجاع مملکت در حوادث تروریستی از چشم مردم ایران دور نخواهد ماند.

محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز (دوشنبه) مجلس شورای اسلامی بیان کرد:شهادت مظلومانه مرزبانان در هنگ مرزی سراوان قلب مردم ایران را به درد آورد. شهادت این جوانان سرافراز را به خانواده های آنان، نیروهای مسلح، فرماندهی مرزبانی و آحاد ملت شریف ایران اسلامی صمیمانه تسلیت می گویم.

وی افزود: سکوت و رضایت ضمنی خائنان و وطن فروشان از شهادت جوانان شجاع مملکت در حوادث تروریستی از چشم مردم ایران دور نخواهد ماند. فریاد این ناله‌لان در زمان مجازات قاتلان و تروریست ها بلند است، اما هنگام شهادت جوانان رعنای این مرز و بوم سکوت می کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: هر کسی که به خون خود پشت کند و با دشمنان ایران یکدل و یکصدا شود چنان سیلی محکمی از مردم ایران خواهد خورد که در تاریخ ماندگار خواهد شد.

قابل استناد نیست.

منصور حقیقت پور، فعال سیاسی اصولگرا، در آغاز درباره جنبه های مختلف کنار گذاشتن علی شمخانی به انتخاب گفت: این اتفاق هم می‌تواند سیاسی باشد هم طبیعی باشد. بالاخره ایشان ده‌سال دبیر شورای عالی امنیت ملی بوده‌است و هر انسانی بعد از ده سال تمام طرح‌ها و برنامه‌ها و نوآوری‌هایش را ارائه می‌دهد و جایگاهی بعد از ده‌سال کار بدی نیست. البته می‌تواند وجه سیاسی هم داشته‌باشد. آقای رئیسی دنبال‌کسی می‌گردد که از نظر چارچوب فکری با ایشان نزدیک‌باشد و شاید ابعاد آقای شمخانی بزرگتر از آن بود که در این تراز قرار بگیرد. نتیجتاً این اتفاق را باید مشترک ببینیم که جنبه هم سیاسی‌داشت و هم جنبه طبیعی!

وی در ادامه نسبت به فشار اطرف رئیسی به او به جهت کنار گذاشتن شمخانی با توجه به توافق با عربستان افزود: من بعدمی‌دانم ماجرای عربستان دخیل باشد. آقای رئیسی از سال ۱۴۰۰ دنبال این بود که آقای شمخانی را عوض کند. این دو سال هم تحمل کرد و شاید آدم مناسب پیدا نکرده نبود که زودتر این کار را انجام دهد. البته افرادیکه کاندید شده بودند در این‌ابعاد نبودند که دبیر شورای عالی امنیت ملی باشند. آقای شمخانی این وزن را داشت که این سمت را داشته‌باشد. تحمل آقای رئیسی هم در این جهت بود که آدم مناسب پیدا نکرده بود البته امیدوارم آقای احمدیان در کار خود موفق باشد.

این فعال سیاسی سپس درباره تغییر نگاه و رویکرد شورای عالی امنیت ملی پس از شمخانی اشاره کرد: تغییر نگاهی صورت نمی‌گیرد، ما باید ساختار را تحلیل کنیم. دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزیر امور خارجه اقداماتی را نمی‌توانند بدون تصویب شورا انجام دهند. یعنی اگر شمخانی در چین با عربستان توافق کرده است که مثبت هم بود، یک ابتکار فردی نیست؛ ابتکار فردی در صحن شورای عالی امنیت ملی عرضه می‌شود، موافق و مخالف بحث می‌کنند، سپس تصمیم اولیه به رهبر انقلاب ارائه می‌شود، اگر ایشان توصیه کردند اجرا می‌شود اگر قبول نکردند به پایگانی می‌رود. فرد جدید هم اگر کارشناس‌ها و کمیسیون‌ها را فعال کند خوب است اما در سطح بین‌الملل هر کاری بخواهد بکند با اجازه باید باشد.

حقیقت پور در پایان گفت: این حق طبیعی آقای رئسی است که آدمی را در ابعاد خودش به شورای عالی منصوب کند و بخواهد تمامی نهاد‌ها را یکدست کند. انشالله با این انتصاب‌ها و انتخاب‌ها رهبری مسائل کلان خصوصاً مسائل امنیت ملی خوب اداره شود که هر کسی حرف خودش را بزند و حرف مفت هم کسی نزند.

تقویت روابط منطقه‌ای، عملکرد آسه‌ان را می‌ستایم و بر تمایل جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط با سایر کشورهای عضو این بلوک منطقه‌ای در چارچوب معاهده رفاقت و همکاری تأکید می‌کنیم که در سال ۲۰۱۷ میلادی به امضای او طرف رسید. ما ریاست اندونزی در آسه آن را فرصتی مناسب برای توسعه روابط با سایر کشورهای عضو این گروه متریمی می‌دانیم. ما همچنین از امکان ارتباطات منطقه‌ای بین آسه آن و سازمان همکاری اقتصادی در غرب آسیا استقبال می‌کنیم. برای نیل به این هدف، مذاکراتی بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی در حال انجام است. ما معتقدیم دو کشور راه درستی را در پیش گرفته‌اند و این تفاهم نتایج ملموسی را برای ایجاد ثبات، شگوفایی منطقه و جهان اسلام به همراه خواهد داشت. جهان اسلام به‌عنوان یک بلوک تأثیرگذار در مداخلات جهانی، نیازمند همکاری بیشتری برای ایجاد فرصت‌هایی برای اجماع، هم‌افزایی و تولید ایده‌های بدیع-به نفع‌امت بزرگ (جامعه جهانی اسلام) است. بی‌شک کشورهایی که در جهان اسلام از جایگاه قابل توجهی برخوردارند، می‌توانند در تحقق منافع امت اسلامی پیشرو باشند. بنابر این، جمهوری اسلامی ایران از تقویت همکاری با اندونزی به‌عنوان یکی از کشورهای اساسی و تأثیرگذار مسلمان در جهان استقبال می‌کند.
--

نیز خواست که به مسئولیت خود برای مجازات اعمال آن جنایات عمل کنند تا آنها نتوانند از مجازات اعمال خود فرار کنند، چراکه فرار از مجازات، رژیم اشغالگر اسرائیل را تشویق به ادامه جنایاتش علیه فلسطینی‌ها می‌کند. این اظهارات پس از آن بیان شد که نظامیان صهیونیست بامداد امروز (دوشنبه) به اردوگاه «بلاطه» واقع در شرق نابلس یورش بردند.